
   

 

 
 
 

 
 

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br  

PORTARIA Nº 58, de 24 de setembro de 2025. 

 

Altera o gestor titular do Contrato nº 

21/2025/ZPECEARÁ desta Companhia e dá 

outras providências. 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 100 a 102 do Regulamento Interno 

de Licitações e Contratos da ZPE CEARÁ; 

  

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona de Processamento 

de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Fábio Ferreira Feijó, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar, por meio deste ato, a designação do gestor titular do Contrato 

nº 21/2025/ZPECEARÁ, celebrado com a empresa ARQUITETURA, DESIGN E EVENTOS 

DO BRASIL LTDA, passando a função a ser exercida pelo Coordenador de Utilidades 

e Serviços desta Companhia, Sr. Francisco Lucas Guedes Martins, matrícula nº 

800088.2-5, que atuará como gestor titular do referido contrato, sem prejuízo do 

desempenho de suas atribuições habituais. 

 

Art. 2º O servidor designado nesta Portaria não perceberá qualquer 

remuneração extraordinária para o desenvolvimento das atividades de gestão contratual. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE 

CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante, 24 de setembro de 2025. 

 

 

 

__________________________________ 

Fábio Ferreira Feijó 

Diretor Presidente 

ZPE CEARÁ 

Assinado eletronicamente por: Fábio Feijo
Motivo: Estou de acordo
Data: 24 de setembro de 2025 16:56:54 ADT


